Contrato de Prestação de Serviços para
atender demanda do Campus de Oriximiná, vaga 09 - Zoologia Geral; Classe B RT Doutor
- 40h - Santarém. Vigência: 18/12/2025 A 17/12/2026. Regime de Trabalho: 40 horas,
referente ao Edital Ufopa nº 18/2025. Remuneração: R$ 9.501,49 (Nove mil, quinhentos e
um reais e quarenta e nove centavos). Signatários: Marcela Cardoso Pimentel, Pró-reitora
de Gestão de Pessoas, em exercício, pelo contratante; e Tássio Alves Coêlho, contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 33/2025 _ Processo nº 23204.013093/2025-16, contratado na qualidade de

[...]

Contrato de Prestação de Serviços para
atender demanda do Instituto de Saúde Coletiva, Unidade Tapajós, vaga 04 - Saúde Coletiva;
Classe B RT Mestre - 40h - Santarém. Vigência: 10/12/2025 A 30/06/2026. Regime de Trabalho:
40 horas, referente ao Edital Ufopa nº 18/2025. Remuneração: R$ 7.276,27 (Sete mil, duzentos
e setenta e seis reais e vinte e sete centavos). Signatários: Fabriciana Vieira Guimarães, Pró-
reitora de Gestão de Pessoas, pelo contratante; e Eloisa Amorim de Barros, contratada.

EDITAL Nº 230/2025 - CAP, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025
PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA CARREIRA DE PROFESSOR DO